Página 87   13 de Junho de 2022 Nº 28.264Diário   Oficial
LICITAÇÃO

SECRETARIAS

SEMA
SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE

<BEGIN:1354804:87>

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N°. 021/2022/SEMA

SIAG: 0004409/2022
SEMA-PRO-2022/04409

A Secretaria de Estado de Meio Ambiente, neste ato representada
por sua Pregoeira, no uso de suas atribuições torna público a divulgação
do Edital, cujo objeto é “AQUISIÇÃO DE MATERIAL GRÁFICO EM
ATENDIMENTO A SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE”.

LANÇAMENTO DA PROPOSTA DE PREÇOS: dia 14 de junho de
2022 até às 13h30min do dia 28 de junho de 2022 como referência o horário
de Cuiabá-MT.

ABERTURA DAS PROPOSTAS: às 14h00min do dia 28 de junho de
2022, tendo como referência o horário de Cuiabá-MT.

AQUISIÇÃO DO EDITAL: o edital está disponível na internet, no
seguintes endereços: https://aquisicoes.seplag.mt.gov.br > acessar o portal
da SEPLAG > Superintendências > Aquisições Governamentais. No caso de
dúvidas, os interessados poderão entrar em contato pelos telefones: (0**65)
3613-7308 e 3613-7270 ou por meio do endereço eletrônico: licitacao1@
sema.mt.gov.br.

Cuiabá - MT, 10 de junho de 2022.

Bruna Carla Guarim
Pregoeira Oficial

SEMA/MT
<END:1354804:87>

SINFRA
SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA

<BEGIN:1354665:87>

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO
RDC PRESENCIAL - EDITAL n. 055/2022

Processo n. SINFRA-PRO-2022/05526 - OBJETO: Contratação de
empresa de engenharia para execução dos serviços de implantação e
pavimentação da rodovia MT-471/040, trecho: Entr. BR-163 - Assentamento
Carimã, com extensão de 42,30 km. O Edital será disponibilizado no dia
13/06/2022, a partir das 14h00 (horário local), pelo endereço eletrônico
www.sinfra.mt.gov.br, acessando o menu “documentos” e o submenu
“licitações e editais”. Entrega das propostas: Deverão ser entregues à
Comissão Permanente de Licitação, instituída pela Portaria n.004/2022/
CGAB/SINFRA, publicada no DOE n.28181, de 08/02/2022, página 16, na
sessão pública do dia 06/07/2022, às 09:00 horas (horário local), na sala
de Reuniões - 2º andar, prédio da Secretaria de Estado de Infraestrutura
e Logística/SINFRA, localizado na Av. Hélio Hermínio Ribeiro Torquato
da Silva, Centro Político Administrativo, Cuiabá/MT. A sessão pública
poderá ser acompanhada em tempo real através do canal da SINFRA no
link: https://www.youtube.com/channel/UCaDSklVwea-9jkFp5C-M3ow,
bem como pelo Portal da Transparência do Estado de Mato Grosso: http://
www.transparencia.mt.gov.br/sinfra.  Informações gerais: telefone: (65)
3613-0529 e-mail: cpl@sinfra.mt.gov.br.

Cuiabá/MT, 10 de junho de 2022.

Marcelo de Oliveira e Silva
Secretário de Estado de Infraestrutura e Logística

SINFRA - MT
<END:1354665:87>

<BEGIN:1354749:87>

           AVISO DE RESULTADO DE HABILITAÇÃO E DA ANÁLISE
DA PROPOSTA DE PREÇOS

RDC PRESENCIAL - EDITAL N. 035/2022

Processo n. SINFRA-PRO-2022/03212 - Objeto: Contratação de empresa
de engenharia para execução dos serviços de implantação e pavimentação
da rodovia MT-361, trecho: Entr. BR-070-163/364/MT-Entr. MT-468(B)
- Início P.U. Porto de Fora, segmento: Estaca 452 à estaca 2.247 + 8.
693, com extensão de 34,11 km. A Secretaria de Estado de Infraestrutura
e Logística, por meio da Comissão Permanente de Licitação - CPL,
designada pela Portaria n. 004/2022/CGAB/SINFRA, publicada no DOE
n.28181, de 08/02/2022, página 16, torna público o resultado do julgamento
da fase de habilitação, da qual o Consórcio Guizardi/Geosolo, composto
pelas empresas Guizardi Junior Construtora e Incorporadora Ltda.
(líder), CNPJ: 36.912.947/0001-16 e Geosolo Engenharia Planejamento
e Consultoria Ltda CNPJ: 01.898.295/0001-28, foi desclassificada. A
íntegra do julgamento da fase de habilitação e da análise da proposta de
preço, contendo os motivos de fato e de direito expostos pela comissão
processante encontram-se insertos na Ata do Resultado do Julgamento da
Habilitação e da análise da proposta de preços. A CPL comunica que os
autos estão franqueados aos interessados de direito. Informações gerais:
(65) 3613-0529 e-mail: cpl@sinfra.mt.gov.br. Cuiabá, 10 de junho de 2022.

Marcelo de Oliveira e Silva
Secretário de Estado de Infraestrutura e Logística

SINFRA - MT
<END:1354749:87>

SESP
SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA

<BEGIN:1354734:87>

AVISO DE JULGAMENTO DE RECURSO
E AGENDAMENTO DE SESSÃO DE ABERTURA DAS PROPOSTAS

CONVITE 001/2022/SESPMT
PROCESSO: PJC-PRO-2022/01063 SIAG: 0001063/2022

A Secretaria de Estado de Segurança Pública - SESP, por meio da
Comissão Permanente de Licitação, instituída pela Portaria nº 200/2021/
SESP/MT, de 08 de julho de 2021, publicada no Diário Oficial do Estado de
Mato Grosso em 13 de julho de 2021, torna público, para conhecimento dos
interessados, que após a análise do Recurso Administrativo apresentado
pela empresa R M ENGENHARIA EIRELI, inscrita no CNPJ sob o nº
30.195.839/0001-9, contra sua inabilitação no certame, que o Sr. Secretário
de Estado de Segurança Pública, no uso de suas atribuições legais, opinou
pelo DESPROVIMENTO DO RECURSO, com vistas à manutenção da
decisão da CPL que inabilitou a recorrente.
Neste mesmo ato torna público que a Sessão Pública para abertura das
Propostas ocorrerá a partir das 10 horas do dia 15 de junho de 2022 na
SALA DE REUNIÕES DA SECRETARIA ADJUNTA DE ADMINISTRAÇÃO
SISTÊMICA DA SESP/MT. Endereço: Rua Júlio Domingos de Campos, s/n,
Centro Político Administrativo, Cuiabá - MT. CEP 78049-927.
A sessão será transmitida ao vivo e a gravação ficará disponível no canal do
Youtube “Licitações - Secretaria de Estado de Segurança Pública de Mato
Grosso”, que pode ser acessado por meio do link abaixo:

https://www.youtube.com/channel/UCeobxAoMidrvke1DIrZQS0Q

Cuiabá-MT, 10 de junho de 2022.

(ORIGINAL ASSINADO)
NADYA BRUNO MORCELI

Presidente da Comissão Permanente de Licitação
<END:1354734:87>

<BEGIN:1354744:87>

AVISO DE AGENDAMENTO DE SESSÃO DE ABERTURA DE
PROPOSTAS

CONVITE 003/2022/SESPMT
PROCESSO: SESP-PRO-2022-02789 SIAG: 0002789/2022

A Secretaria de Estado de Segurança Pública - SESP, por meio da
Comissão Permanente de Licitação, instituída pela Portaria nº 200/2021/
SESP/MT, de 08 de julho de 2021, publicada no Diário Oficial do Estado
de Mato Grosso em 13 de julho de 2021, torna público, para conhecimento
dos interessados, que a Sessão Pública para abertura das Propostas do
CONVITE 003/2022/SESPMT ocorrerá a partir das 14 horas do dia 15 de
junho de 2022 na SALA DE REUNIÕES DA SECRETARIA ADJUNTA
DE ADMINISTRAÇÃO SISTÊMICA DA SESP/MT. Endereço: Rua Júlio
Domingos de Campos, s/n, Centro Político Administrativo, Cuiabá - MT.
CEP 78049-927.

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT